

**Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului,
ograda interioara**

**Investitor Liceul Teoretic „Miron
Costin,,Floresti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren pavat				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			30,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,00	30,78
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,00	18,24
3	TsI50A5	Transportarea materialului din decapari si a molozului cu autobasculanta la distanta de 5km	t			29,15
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	275,00	29,15
4	RpAcF33A Adaptare	Demontarea capacului cu piesa -suport dinbeton armat deteriorata la camine de vizitareale instalatiilor de alimentare cu apa sicanalizare	buc			101,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	350,00	35,00
5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul pavajului a capacelor de lacaminele de vizitare ale instalatiilor dealimentare cu apa si canalizare, cu inaltimeamedie de 20 cm, pe zid de caramida cu mortarde ciment M 100	buc			397,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,50	291,72
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
6	AcE08C	Montarea capacelor din compozit (maseplastice) d=500 mm cu piesa-suport din betonarmat, circulare KLIPI- 10-2, la caminele devizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa sicanalizare, carosabil 10 tn	buc			1 876,83
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	60,00	132,00
	28752742000001	Capac cu rama compozit 10tn	buc	1,0000	1 000,00	1 010,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,30	83,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	280,00	36,76
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	550,00	561,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	25,00	0,88
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractia 20 x 40 mm, de 5 cm grosime medie, pentru completarea cotei necesare la pavaje	m3			550,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,00	56,43
	141112220175222	Piatra sparta 20-40mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100 x 20 x 8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			140,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,00	6,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,00	10,26
	266310210000111	Beton pentru fundatie borduri	m3	0,0480	1 041,67	50,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	266612280032511 122	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj presat „Caramida,, incolor 200 x 100 x 60 mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			218,65 33,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,00	33,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,00	0,90
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare Caramida 6cm	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		2. Cale de acces inspre atelier				
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			120,27 120,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,00	120,27
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			63,27 63,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,00	63,27
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			29,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	275,00	29,15
13	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta de 5 cm grosime	100m2			2 720,67 388,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,00	388,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	350,00	1 785,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	25,00	12,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	250,00	535,00
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			550,68 56,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,00	56,43
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100 x 20 x 8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			140,71 17,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,00	6,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,00	10,26
	266310210000111	Beton pentru fundatie borduri	m3	0,0480	1 041,67	50,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	266612280032511 122	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj presat „Caramida,, incolor 200 x 100 x 40 mm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			210,20 33,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,00	33,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare Caramida 4cm	m2	1,0150	137,50	139,56
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.